ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SA THẦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH Sa Thầy, ngày       tháng      năm 2023

V/v triển khai đẩy nhanh tiến

độ, hoàn thành sớm các mục

tiêu Chiến lược quốc gia phát

triển kinh tế số, xã hội số đến

năm 2025, định hướng đến

năm 2030

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 2174/UBND-KGVX ngày 11 tháng 7 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai đẩy nhanh tiến độ, hoàn thành sớm các

mục tiêu Thủ tướng Chính phủ giao tại Chiến lược quốc gia phát triển kinh tế số,

xã hội số đến năm 2025, định hướng đến năm 2030. Ủy ban nhân dân huyện yêu

cầu các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện các nội dung nhiệm vụ, cụ thể:

1. Các cơ quan, đơn vị; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Theo chức năng nhiệm vụ, tiếp tục tổ chức triển khai thực hiện các

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm theo chỉ đạo tại văn bản trên và của Ủy ban nhân

dân huyện1.

- Rà soát kết quả thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu và đề xuất bổ sung, sửa

đổi các nhiệm vụ, giải pháp (nếu cần thiết); lồng ghép việc báo cáo kết quả

Chuyển đổi số năm 2023, gửi vể Ủy ban nhân dân huyện (qua phòng Văn hoá -

Thông tin).

2. Phòng Văn hoá - Thông tin

- Chủ trì, phối hợp, hướng dẫn các đơn vị, địa phương tiếp tục tập trung tổ

chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm tại mục 1 nêu trên;

đồng thời, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xây

dựng các mục tiêu, chỉ tiêu và bổ sung, sửa đổi các nhiệm vụ, giải pháp (nếu cần

thiết) tại Chiến lược quốc gia phát triển kinh tế số, xã hội số đến năm 2025, định

hướng đến năm 2030.

1 Kế hoạch số  203 /KH-UBND ngày11 tháng năm 2023 về Chuyển đổi số huyện Sa Thầy năm 2023; Kế hoạch

số 124/KH-UBND ngày 25-4-2023 Thực hiện Chương trình chuyển đổi số trong xây dựng nông thôn mới,

hướng tới nôngthôn mới thông minhgiai đoạn 2021 -2025 trên địa bàn huyện Sa Thầy

2

- Theo dõi, đôn đốc và tổng hợp nội dung nêu trên; tham mưu Ủy ban

nhân dân huyện báo cáo gửi Sở Thông tin và Truyền thông theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Sở Thông tin và Truyền thông (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Kim Thái

		2023-09-03T20:33:42+0700

		2023-09-04T10:11:52+0700

		2023-09-04T10:11:44+0700

		2023-09-04T10:11:44+0700

		2023-09-04T10:11:44+0700

		2023-09-04T10:11:59+0700